
Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 

 

 

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení 

pro školní rok 2016/2017 

 

 

Předpokládáme vyhlášení 2. kola přijímacího řízení oboru 63-41-M/02 Obchodní 

akademie do naplnění kapacity tj. do počtu 90 uchazečů  - na 11. května 2016 (přesné datum  

a další podrobnosti budou uvedeny v následujících dnech na webových stránkách školy). 

 

V druhém kole přijímacího řízení budou uchazeči přijímáni na základě výsledku přijímacího 

řízení, který se bude skládat z jedné části.  

Tato část zahrnuje: 

a) znalosti uchazečů vyjádřené hodnocením na vysvědčeních ze základní školy; 

b) skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy uchazeče. 

  

Způsob hodnocení 1. části - znalostí uchazečů vyjádřené klasifikací na vysvědčeních ze 

základní školy: 

 Pro hodnocení znalostí bude posuzována průměrná klasifikace za druhé pololetí 

osmého a první pololetí devátého ročníku, nesmí se vyskytnout hodnocení 

„neprospěl“; 

 Za průměrný prospěch s výsledkem do „1,7“ za druhé pololetí osmého ročníku (na 

jedno desetinné místo podle pravidel zaokrouhlování) bude přiděleno celkem 45 bodů 

a za průměrný prospěch s výsledkem do „1,7“ za první pololetí devátého ročníku (na 

jedno desetinné místo podle pravidel zaokrouhlování) bude přiděleno 45 bodů; 

 Za každou desetinu, která přesáhne průměr „1,7“, bude od 45 bodů odečten jeden bod; 

 Skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy uchazeče doložené 

písemně za období 8. a 9. třídy základní školy (účast a umístění v soutěžích 

jednotlivců a týmů) – budou ohodnoceny max. 10 body. 

 

Za tuto část lze získat maximálně 100 bodů. 

 

 

Ing. Zdeňka Vichrová 

ředitelka školy 

 

 


